
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 0145/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 086/2021 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE GÁS DE COZINHA GLP13, PARA ATENDIMENTO AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, SEUS RESPECTIVOS SETORES E INSTITUIÇÕES 
CONVENIADAS. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
94 02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00 

905 02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00 
964 02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.30.00 
980 02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.30.00 

1002 02.07.01.12.366.0012.2076.3.3.90.30.00 
1015 02.07.01.12.367.0012.2078.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n º 10.520/02 no  
Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 
qual foi adjudicado os itens à empresa vencedora:  

EMPRESA: DISTRIBUIDORA OURO VERDE LS EIRELI   
CNPJ: 01.797.063/0001-83  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 691 UN 

RECARGA GAS GLP 13KG * - INFORMACOES 
ADICIONAIS: FABRICADO SEGUNDO NORMAS 
DA ABNT - ASSOCIACAO BRASILEIRA DE 
NORMAS TECNICAS. 

NACIONAL 
GÁS 

99,90 69.030,90 

TOTAL: R$ 69.030,90 (sessenta e nove mil, trinta reais e noventa centavos) 
      

 

 
 

 
Lagoa Santa, 18 de outubro de 2021. 

 
 
 

NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
 


